TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	KHOA NÔNG LÂM
	Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 44 /KH-KNL
	Sơn La, ngày 29 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH
Triển khai, tổ chức thi Kỹ năng nghề cấp khoa cho HSSV
Năm học 2023 - 2024

Căn cứ Kế hoạch số 203/KH-CĐSL ngày 28/7/2023 về Tổ chức Hội thi Kỹ năng nghề cấp trường, năm học 2023-2024;
Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-KNL ngày 12/10/2023 về Tổ chức Hội thi Kỹ năng nghề cấp khoa, năm học 2023-2024;
Khoa Nông lâm xây dựng kế hoạch triển khai, tổ chức thi Kỹ năng nghề cho HSSV năm 2023-2024 như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Triển khai kế hoạch tổ chức Hội thi Kỹ năng nghề cấp trường theo đúng tiến độ;
- Lựa chọn những HSSV có tiềm năng để tham dự kì thi Kỹ năng nghề cấp trường;
- Công tác tổ chức thi: Nghiêm túc, công bằng, khách quan, bám sát vào yêu cầu đánh giá kỹ năng nghề được tổ chức tại doanh nghiệp.
II. NỘI DUNG
1. Nội dung, hình thức thi:
- Kiến thức, kỹ năng trong Chương trình đào tạo.
- Thi thực hành kỹ năng tay nghề
2. Đối tượng dự thi:
- HSSV đang học trình độ trung cấp, cao đẳng nghề CNTY; TT-BVTV tại trường Cao đẳng Sơn La.
- Danh sách sinh viên tham gia thi:

	TT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Hộ khẩu thường trú
	Lớp đang học

	*) Ngành Chăn nuôi – Thú y

	1
	Nguyễn Quốc Khánh
	17/11/2003
	Yên Châu, Sơn La
	CĐ CNTY  K58

	2
	Giàng A Duẩn
	20/11/1996
	Mai Sơn, Sơn La
	CĐ CNTY  K58

	3
	Mùa A Long
	26/03/2001
	Mai Sơn, Sơn La
	CĐ CNTY  K58

	4
	Hà Duy Niêm
	30/10/2003
	Mai Sơn, Sơn La
	CĐ CNTY  K58

	*) Ngành TT - BVTV

	1
	Lò Trường Giang
	13/4/2006
	Sơn La
	TC TT-BVTVK59C

	2
	Quàng Thị Vui Tươi
	05/02/2007
	Sơn La
	TC TT-BVTVK59C

	3
	Đặng Đình Nguyên
	25/8/2007
	Sơn La
	TC TT-BVTVK59C

	4
	Lò Văn Lâm
	25/2/2007
	Sơn La
	TC TT-BVTVK59C

	5
	Quàng Văn Hoài
	08/2/2007
	Sơn La
	TC TT-BVTVK59C

3. Đề thi:
- Đề thi phải đảm bảo tính khoa học, tính chính xác, đánh giá việc hình thành một hoặc một số kỹ năng cơ bản của chương trình đào tạo, phát huy được tính sáng tạo của HSSV và sát với đề thi tay nghề cấp tỉnh, cấp quốc gia;
- Đề thi được xây dựng dựa trên nội dung bộ đề thi tay nghề quốc gia được đăng tải tại mục Tài nguyên - Vụ Kỹ năng nghề trên trang website của Tổng cục GDNN (http://gdnn.gov.vn);
- Thang điểm: Đề thi thực hành nghề theo thang điểm 100. Cơ cấu điểm của đề thi thực hành bao gồm: Điểm kỹ thuật, điểm thời gian thực hiện, điểm an toàn lao động, điểm tổ chức thực hiện.
4. Thời gian, địa điểm (dự kiến)
	TT
	Thời gian thi
	Địa điểm
	Ghi chú

	*) Ngành Chăn nuôi – Thu y

	1
	14h 00' ngày 08/04/2024
	Phòng thực hành bộ môn CN-TY-TS

	*) Ngành TT- BVTV

	1
	14h00' ngày 05/04/2024
	Trường Cao đẳng Sơn La

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban chủ nhiệm Khoa:
- Lập kế hoạch và tổ chức triển khai Hội thi cấp khoa;
- Thành lập Hội đồng, các tiểu Ban giúp việc cho Hội đồng thi Kỹ năng nghề cho HSSV;
- Lập danh sách HSSV đăng ký dự thi cấp trường, đề xuất thành viên ban giám khảo cấp trường.
2. Trưởng bộ môn (CNTY, NN):
- Phân công Ra đề thi; Lựa chọn HSSV, huấn luyện cho HSSV và tổ chức thi cấp bộ môn. Lập danh sách HSSV đăng ký dự thi cấp khoa, lập danh mục trang thiết bị, vật tư chuẩn bị cho nội dung thi các cấp;
- Chỉ đạo giảng viên được phân công hướng dẫn HSSV tập luyện tay nghề, chủ động trong công tác chuẩn bị các điều kiện cho nội dung thi. Phối hợp với phòng QTTB chuẩn bị mọi điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng thực hành cho các nội dung dự thi đã đăng ký;
- Lập dự toán kinh phí thiết bị, vật tư của Hội thi báo cáo Trưởng khoa, tổng hợp trình Hiệu trưởng phê duyệt;
- Phân công giảng viên ra đề thi, đáp án cho kỳ thi cấp trường gửi đề thi về phòng Đào tạo (đ/c Phạm Thị Duyên) trước ngày 10/4/2024;
	- Nộp Biên bản, báo cáo kết quả thi về đ/c Thư ký Hội đồng cấp khoa tổng hợp nộp về Phòng Đào tạo (đ/c Phạm Thị Duyên) trước ngày 15/4/2024.
3. Giảng viên:
- Thực hiện theo sự phân công của Trưởng khoa và Trưởng BM;
- Sắp xếp thời gian hợp lý để tham gia động viên, cổ vũ hội thi, hỗ trợ chuyên môn, kỹ thuật cho hội thi.
Trên đây là Kế hoạch Triển khai, tổ chức thi Kỹ năng nghề cấp khoa cho HSSV, năm học 2023 – 2024 của Khoa Nông lâm. Đề nghị các Bộ môn, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Ban giám hiệu (b/c);
- Phòng ĐT (p/h);
- Khoa NL (t/h);
- Lưu: KNL.

	TRƯỞNG KHOA

DANH SÁCH
Hội đồng và các Ban giúp việc kỳ thi "Kỹ năng nghề cho HSSV năm 2023 -2024
(Kèm theo Kế hoạch số 44 /KH-KNL ngày 29/03/2024)
[bookmark: _GoBack]
I. Hội đồng thi Kỹ năng nghề cho HSSV:
	TT
	HỌ TÊN
	Chức vụ
	Chức danh
	Ghi chú

	1
	Vũ Minh Toàn
	Phụ trách khoa NL
	Chủ tịch HĐ

	2
	Vì Văn Toàn
	Phó khoa NL
	Phó chủ tịch HĐ

	3
	Trương Hồng Quang
	Trợ lý khoa
	Thư ký HĐ

	4
	Hoàng Văn Thiện
	Trưởng BM CNTY
	Uỷ viên

	5
	Triệu Thị Thịnh
	Trưởng BM NN
	Uỷ viên

II. Tiểu ban giúp việc
*) Ban ra đề thi
	TT
	Họ và tên
	Bộ đề thi
	Trình độ chuyên môn
	Ghi chú

	1
	Hoàng Văn Thiện
	CNTY
	Thạc sỹ

	2
	Vũ Thị Kim Thanh
	TT - BVTV
	Thạc sỹ

	3
	Nguyễn Thị Quỳnh Anh
	TT - BVTV
	Thạc sỹ

*) Ban Coi, chấm thi
	TT
	Họ và tên
	Ngành/Nghề thi
	Trình độ chuyên môn
	Ghi chú

	1
	Hoàng Văn Giáp
	CNTY
	Thạc sỹ

	2
	Nguyễn Việt Thắng
	CNTY
	Thạc sỹ

	3
	Nguyễn Thị Nga
	CNTY
	Thạc sỹ

	4
	Phạm Thị Mơ
	TT - BVTV
	Thạc sỹ

	5
	Triệu Thị Thịnh
	TT - BVTV
	Thạc sỹ

	6
	Nguyễn Thị Vân
	TT -BVTV
	Thạc sỹ